Rua João José da Silva Dourado – Bairro Copirecê – CEP 44.900-000 Irecê - Bahia

ESTADO DA BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

LEI MUNICIPAL N° 1.336, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

(Projeto de Lei Nº 17/2024)

“DISPÕE SOBRE O RECONHECIMENTO DO
CARGO PÚBLICO DE CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA COMO DA ÁREA DE SAÚDE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de
Vereadores aprovou a seguinte Lei, agora sancionada:

Art. 1°. Fica reconhecido o cargo público de Condutor de Ambulância como da área de saúde,

para os fins legais.

Art. 2º. O salário base do cargo público de Condutor de Ambulância passar a ser de R$

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Irecê, 03 de abril de 2024.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Prefeito Municipal